BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 105-NĐ
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
SỬA ĐỔI NGHỊ ĐỊNH SỐ 330-NĐ NGÀY 23/10/1957 QUY ĐỊNH GIÁ CƯỚC LOẠI GÓI NHỎ GỬI TRONG NƯỚC

 BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
Căn cứ Nghị định số 330-NĐ ngày 23/10/1957 điều chỉnh cước phí bưu điện trong nước;
Theo đề nghị của ông Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện;
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. - Nay sửa đổi điều 11 nghị định số 330-NĐ ngày 23/10/1957 quy định cước phí loại nhỏ gửi trong nước như sau:

Giá cũ: 50 gam đầu ……………………………. 0đ15

50 gam hay phần lẻ 50 gam sau ……………….. 0,08

Nay điều chỉnh lại:

50 gam hay phần lẻ 50 gam …. ………………… 0đ05

Cước tối thiểu (như cũ) ………………………….. 0,30

Điều 2. - Nghị định này thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. - Các ông Chánh văn phòng Bộ Giao thông và Bưu điện, Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Mai